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Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Jan Juhl Lindschouw (VIP 

germansk og romansk), Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), Ulla 

Rahbek (VIP engelsk), Kirsten A. Jeppesen Kragh (studieleder), Veronika 

Peters Busk (studenterrepræsentant for engelsk), Amalie Molander Pedersen 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Anne Kjølby 

(observatør), Astrid W. Tøttenborg (observatør) og Marianne Boch 

(studienævnssekretær). 

 

Afbud fra 

Johan Pedersen (VIP germansk og romansk), Emma Laura D. Kisch 

(studenterrepræsentant for engelsk), Sanni Lagoni (studenterrepræsentant 

for germansk og romansk) og Sofie Vindis (observatør). 

 

 

Dagsorden 

1. Meddelelser fra forpersonen 
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Forum for studienævn - Forpersonen har meddelt Michael Bjerre 

Jakobsen, at Veronika Peters Busk er ny næstforperson i studienævnet, 

så hun fremover vil blive indkaldt til mødet i Forum for studienævn. 

Procesplan nye BA-ordninger – Forpersonen og studienævnssekretæren 

har været til møde med Studielederen og Anne Kjølby, hvor de fik 

præsenteret procesplanen for arbejdet med de nye BA-studieordninger. 

Uddannelseslederne og studienævnet vil blive præsenteret for 

procesplanen i januar 2024. 

Papirversion af eksamensspørgsmål til Sprog 3 på fransk – De 

studerende på fransk 3. semester, har sendt en anmodning om at få 

udleveret en papirversion af eksamensspørgsmål til Sprog 3 eksamen, 

ligesom de fik mulighed for ved sommereksamen i Sprog 2, hvor der 

ekstraordinært var givet tilladelse. Administrationschef Anne Kjølby, 

har undersøgt mulighederne, men har besluttet at afvise anmodningen af 

praktiske og økonomiske grunde. 

 

2. Meddelelser fra næstforpersonen 

Ingen bemærkninger 

 

 

3. Meddelelser fra studielederen 

Studiestart – Studielederen har været til møde i FUU-kredsen, hvor de 

drøftede studiestarten og mulighederne for at ensrette studiestarten på 

tværs af humaniora. 

Udvikling af uddannelseslandskabet på HUM – Arbejdsgruppen for 

udvikling af uddannelser i moderne fremmedsprog, er kommet med 

deres anbefalinger til udvikling af BA-uddannelser i moderne 

fremmedsprog på KU. Der forventes afholdelse af møde i F24. 

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget - orientering (bilag 1) 

Studienævnets medlemmer havde spørgsmål til sag nr. 3, 22 og 25 

Studienævnsforpersonen og studienævnssekretæren redegjorde for 

sagerne og begrundede udvalgets beslutninger. 
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Herefter tages orienteringen til efterretning. 

 

 

5. Valg af studenterrepræsentanter til SN 2024 – Drøftelse og 

godkendelse 

Grundet den ekstraordinære situation, hvor ingen studerende opstillede 

til KU-valg 2023 til studienævnet, har de studerende ekstraordinært fået 

mulighed for at blive medlem af nævnet ved såkaldt supplering. 

Der skal findes 2 studenterrepræsentanter for engelsk og 3 

studenterrepræsentanter for GeRom (hertil gerne et antal suppleanter til 

hvert område). 

Alle studerende på Engerom har fået en mail, hvor de fik mulighed for 

tilkendegive deres interesse for at opstille. 

Studienævnet har efter fristen modtaget tilkendegivelser fra 6 

studerende, som ønsker at opstille til studienævnet. De 6 studerende 

fordel pr. fag: 

Repræsentationsområde engelsk: 

Marta Bloch Christiansen, engelsk 

Eva Christensen, engelsk suppleant 

Veronika Peters Busk, engelsk 

Repræsentationsområde GeRom: 

Patrick Engelbrecht Aastrøm, spansk 

Aruna Tharangani Rønnenkamp Holst, tysk 

Ida Marie Frost, IKM-spansk 

Den ene studerende bliver kandidat til sommer og har derfor accepteret 

at stille som suppleant. Derfor indsuppleres de studerende efter 

ovenstående. Studienævnssekretær Marianne Boch sender indstilling til 

valgsekretariatet. 

Rektor har efterfølgende imødekommet indstillingen og udpeget de 

studerende for valgperioden 1.2.2024-31.1.2025. 

Forpersonen foreslår, at nævnet den næste valgperiode, ikke 

indsupplerer flere. Nævnet bakker op om denne beslutning. 
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6. Tværfagligt valgfag F25 – Drøftelse og godkendelse 

 

Undervisningssproget skal være dansk eller engelsk, da kurset skal være 

åbent for alle studerende. Andre sprog kan anvendes hvor relevant men 

må ikke være ekskluderende for enkelte studerendes deltagelse i 

undervisningen. 

Der er indkommet 8 forslag og der skal vælges 5 blandt disse forslag. 

Dermed er der taget højde for antal studerende på årgangen. Nævnet 

diskuterer alle indkomne forslag grundigt og er enige om foreløbigt at 

udvælge følgende emner: 1, 4, 6 og 7 (se nummereret oversigt nedenfor). 

Emne 3, 5 og 8 - De kursusansvarlige opfordres til at udvide kurserne 

lidt, så de dækker bredere på tværs af Engeroms sprog. Dermed vil 

kurserne være relevant for et bredere udsnit af Engeroms studerende. 

Fristen for indlevering er den 10. januar 2024. Evt. reviderede 

beskrivelser vil blive drøftet på studienævnets møde i januar 2024. 

 

Nr Titel 

1 Nye ord, nye diskurser til et samfund i forandring (covid, klima, 

kunstig intelligens) 

2 Neighbors 

3 Textual objects 

4 CrissCrossLatinity: cultural and linguistic contact zones between 

Spanish, Portuguese, French and Italian 

Latiniteten på kryds og tværs: kulturelle og sproglige kontaktzoner 

mellem spansk, portugisisk, fransk og italiensk 

5 Migrant Lives: Experience, Psyche, History 

6 Globalt medborgerskab og demokratisk dannelse i 

fremmedsprogsundervisningen / Global citizenship and democratic 

education in foreign language education 

7 Culture and Languages at Transnational Workshop 

8 The Dark Arts in the Digital Age: An Exploration of the 

Otherworldly 

 

7. Ny metode til inddeling af kurser i kategori A, B og C – Drøftelse og 

godkendelse 

Studienævnets forperson er kommet med et udkast til en formel / 

matematisk metode til beregning af om et kursus kategoriseres som A, B 

eller C. 
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Grundet det nye format til afrapportering har Studienævnet ikke længere 

behov for en kursus-for-kursus tilbagemelding fra uddannelseslederne. 

Til gengæld skal nævnet fremover bede om følgende: 

For kurser der er kategoriseret som C, bedes uddannelseslederne anføre 

hvad der, ud fra evalueringssvar og evt. andet kendskab til kurserne, 

synes at være problemet og hvordan man evt. kunne forbedre kurset. De 

må også gerne komme med generelle pointer der passer i skabelonens 

punktliste om hvad der kendetegner C-kurser. 

For kurser der er kategoriseret som A, bedes uddannelseslederne 

komme med specifikke kommentarer om hvad der synes at kendetegne 

A-kurser (igen gerne så det passer til punktlisten). 

For kurser der er kategoriseret som B, må uddannelseslederne gerne 

komme med generelle kommentarer om hvad der synes at kendetegne B- 

kurser. Hvis de har kendskab til problemer på et kursus der er 

kategoriseret som B, kan de give en mere specifik tilbagemelding, så 

Studienævnet kan behandle problemerne. 

Studienævnet vil behandle undervisningsevalueringerne (E23) herunder 

uddannelsesledernes rapporter på studienævnsmødet i februar. 

 

8. Ændringer af adgangskrav og prioriteringskriterier KA- 

uddannelserne - Drøftelse og godkendelse 

HUM har modtaget et påbud fra Styrelsen om at gennemgå alle 

kandidatstudieordninger og rette op på problematikker i adgangskrav og 

prioriteringskriterier. Derfor har KA-optag bedt studienævnene om at 

ændre deres adgangskrav og prioriteringskriterier, så de er i 

overensstemmelse med gældende regler. 

Studienævnet har følgende kommentarer til KA-optags ændringsforslag 

Adgangskrav: 

Nævnet fastholder de gældende adgangskrav og er med på at dele dem 

op i to punkter som foreslået af KA-optag. 

Kriterier til prioritering 
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 ”Karakterer i kurser inden for den engelsk/tysk/fransk/spansk/italiensk- 

talende verdens historie, litteratur, kultur og sprog” 

 Antal ECTS i kurser inden for den engelsk/tysk/fransk/spansk/italiensk- 

talende verdens historie, litteratur, kultur og sprog” 

 

Dokumentation af sprogfærdighed 

Nævnet foreslår følgende ændringer i de tabelceller der pt. indeholder 

oplysninger om ”bestået gymnasial uddannelse, bacheloruddannelse eller 

kandidatuddannelse”: 

 Ang. Engelsk: slet ”gymnasial uddannelse”. Ved kun at acceptere BA + 

KA sikrer vi bedre at ansøgeren har færdighed i akademisk sprogbrug. 

 For alle: slette alle henvisninger til lande, således at der alene står 

- ”Bestået gymnasial uddannelse, bacheloruddannelse eller 

kandidatuddannelse, hvor uddannelsens udbudte sprog er 

fransk/tysk/spansk/italiensk” 

- ”Bestået bacheloruddannelse eller kandidatuddannelse, hvor 

uddannelsens udbudte sprog er engelsk” 

 

9. Eventuelt 

Ingen bemærkninger 
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